For this reason, S. Ambrose considers meditation of the Word as a way to satiate the deep hunger of man:

*Sequitur uersus tertius: eructabunt labia mea hymnum, cum docueris me iustificationes tuas. eructat hymnum, qui potest dicere: bonus enim odor Christi sumus deo, et bene eructat, qui plurima et sua uia praecepta domini gustauerit. eructat hymnum qui eructauerit uerbum. denique et Dauid ante eructauit uerbum bonum, hic eructat hymnum. bonum enim panem gustauit qui de caelo descendit, bonum panem, quem si quis manducauerit non morietur in aeternum. habet uerbum dei epulas suas, alias fortiores, ut est lex et euangelium, alias sua uiiores, ut sunt psalmi et Cantica canticorum. eructabat hymnum ecclesia uel anima pia, cui dicebat deus uerbum: insinua mihi vocem tuam, quia uox tua sua uis est. eructabat hymnum, cui dicebat: fauum distillant labia tua, o sponsa; mel et lac sub lingua tua. (...)*

*Et tu ergo ede scripturarum caelestium cibos et ede, ut permaneant tibi in uitam aeternam, et ede quotidie, ut non esurias, ede ut replearis, ede ut uerborum caelestium eructes saginam. spiritales epulae non obesse solent, sed prodesse satiatis, ideoque repleri uolebat propheta qui dicit: repleatur os meum laude tuam, ut cantem gloriam tuam. qui cantat dei gloriam, hymnum domino cor eius eructat<sup>38</sup>.*

<sup>38</sup> Expos. Ps. CXVIII 22, 17. 19 (CSEL 62, 496,15-497,20). [“Prosegue il versetto terzo: Erutteranno le mie labbra un inno, quando tu mi insegnrai le opere con le quali mi giustifichi (Ps 118, 171). Erutta un inno l'uomo che può dire: Noi siamo per Dio il buon odore di Cristo (2Cor 2, 15). E può bene eruttare chi ha gustato quelle vivande copiose e dolci che sono i precetti del Signore. Erutta un inno chi ha eruttato la Parola. Tant’è vero che anche Davide prima ha eruttato la buona Parola (cf. Ps 44, 2) e qui erutta un inno. Ha gustato prima il buon pane che discende dal Cielo (cf. Gv 6, 50); il buon pane che chi mangerà non morirà in eterno. La Parola di Dio ha le sue vivande: alcune più forti, come la Legge e il Vangelo; altre più soavi, come i Salmi e il Cantico dei Cantici. Eruttava un inno la Chiesa, oppure l'anima fedele, a cui Dio Parola diceva: Fa’ penetrare dentro di me la tua voce, perché la tua voce è soave (Cant 2, 14). Eruttava un inno lei, a cui Egli diceva: Le tue labbra, o mia promessa, stillano un favo; miele e latte sotto la tua lingua (Cant 4, 11). ... Anche tu dunque mangia le vivande delle Scritture celesti; mangiale per tenertele dentro in vista della vita eterna! Mangiale giorno dopo giorno per non sentire fame! Mangiale per riempirtene; mangiale per eruttare il pingue nutrimento delle parole celesti! Le vivande spirituali non sono nocive per chi se ne sazia, anzi sono giovevoli. È per questo che il profeta voleva riempirsiene e diceva: Si riempia la mia bocca della tua lode, perché io possa cantare la tua gloria (Ps 70, 8). Il cuore di colui che canta la gloria di Dio erutta un inno al Signore” (SAEMO 10, 407).]